Johannes

debet fieri dom^o dei: potatōis fieri debet: **CHRY.**
Sed cui^r gratia tali vehemētia christ^r eius ē: quia
enī in sabbato curatur^r erat et multa factur^r que vi
deban^r ab eis esse legis transgressio: vt non videat
deo cōtrarius hoc cu periculō fecit: dans intellige
re q̄ qui piculis se exponit: p̄ bono ornatu domus
vñm dom^r non stēnit: et ideo vt ostēderet sui cōso
nantiā ad deū: nō dixit Domū sanctā: h̄ Domū pa
tris mei. Et ppter hoc etiā subdit: Recordati vō sūt
discipli ei^r: q̄ scriptū ē: Selus domus tue comedit
me: **BEDA.** Discipuli enī videntes in eo hunc
seruentissimū zelū: recordati sunt q̄ zelo dom^r pa
tris saluator eiecit impios de tēplo: **ALCVI.** Se
lus cū in bono accipitur: est quidā seruoz animi q̄
mens relictō humano timore: p̄ defensione verita
tis accendit: **AVG.** Comedit ḡ zelo dom^r dei:
q̄ oia que vider ibi puerla cupit emēdare. et si emē
dare nō pōt: tolerat et gemit. si ḡ in domo tua ne qd
puerū fiat satagis in domo dei rbi salus pposita
est: debes pati qntū in te est siquid pueri videris.
Amicus ē: admoneat leuiter. vxor ē: leuerissime fre
netur. ancilla ē: etiā verberib^r compescat. fac qcqd
potes p̄ persona quā portas: **ALCVI.** Dystice at
quotidie deus sp̄iritualiter suā ecclesiā intrat: et q̄
liter ibi vñusquisq̄ ouersef attendit. Laueam^r ḡ ne
in ecclesia dei fabulis vel risibus vel odijs vel cupi
ditari^r vacem^r: ne improuifi^r venies nos flagellat
et de ecclesia sua ejsciat: **ORI.** Possibile enī ē bie
rosolymitanū quoq̄ delicto subiacere et capacissi
mos deuiare: q̄ nisi post delictū citissime ouertant^r
capacitatē amittunt. Inuenit igit in templo. i. i sacris
vel in enūciatione ecclesiastici sermonis quosdam
qui patris domū negociationis constituebant: qui
s. venales exponūt boues quos oportet obseruare
ad aratriū ne retrocedentes nō disponant ad regnū
dei. Qui etiā pferūt māmonā iniqtatis ouib^r: ex q̄
bus bñt ornat^r materia: q̄ etiā solertia colubaz p̄
uata qualibet amaritudine vilipendunt. Cū ḡ hos
inuenit salvator in domo sacrata: facto de funiculis
flagello fugat. illos: vñ. i cū venalib^r ouib^r et bob^r
suis. Expargit eris pondera velut indigna in domo
dei retineri: subuertitq; constitutas tabulas i aīab^r
auaroz et mandat ne vltori^r in domo dei columbe
vendat. Arbitror aut et exemplū ipsū statuisse p̄ p̄di
cta secreti^r: vt intelligam^r p̄ bc et siquid agi debet er
ga sacrā illā oblationē a sacerdotib^r non debere ri
tu sensibiliū oblationū agi: nec legē obseruari debē
vt carnales iudei volebat. nā ielu p̄pellēt boues et
oues: iubente auferri colubas: que plurimū offere
ban^r iuxta consuetudinē iudeoz: et subuertētē men
fas materialiū nūmox nō exp̄sc: sed figuraliē conti
nentū dīmīnas imp̄slōnes: ea. s. q̄ fm legi scriptu
ram videban^r honesta: et vtētē eo i plebē flagellis:
dissoluenda et dispergēda bec erāt: translato regno
ad eos qui ex gentib^r crediderūt: **AVG.** Ut ven
dentes in ecclesia sūt q̄ que sua sūt querūt: non que
ielu christi. Uenale habent totum: q̄ volūt redimi.
Simon iō volebat emere sp̄iscū: q̄ vēdē volebat.
erat enī de illis q̄ colubas vendūt. etenī in coluba
apparuit sp̄isscū. coluba aut nō est venalis: gratis
datur: q̄ gratia vocat: **BEDA.** Uenit igit co
lubas q̄ acceptam sp̄issanci gratiā non gratis vt p̄

ceptū est: sed ad p̄miū dant. Qui manūi impositio
nē qua sp̄issanci accipit: et si non ad questū pecu
nie: ad vulgi tñ fauore tribuit: q̄ sacros ordines nō
ad vite meritū sed ad gratiam largiū: **AVG.** Bo
ues aut intelligū apli et prophete: q̄ nobis scriptu
ras sacras dispensauerūt. Qui ḡ ipsis scripturis fal
lunt populos: a quib^r q̄rūt honores: vendūt boues
vēdūt et oues. i. iplas plebes. et cui vēdūt nisi diabo
lo: Quicqd enī o vñica ecclesia p̄cidit: q̄s tollit nisi
leo rugient: **BEDA.** Uel oues sūt oga munditie
et pietatis. Uenit ergo oues q̄ humane gratia lan
dis opera pietatis exercet. Nūnos mutuo dāt i tē
plo: qui apte terrenis rebus in ecclesia deseruunt
domū etiā oīu faciūt domū negociationis: nō soluz
bi q̄ ppter sacros ordines p̄ciū pecunie vel laudis
vel honores querunt: verum etiam q̄ gradum vel
gratiā sp̄uale quā in ecclesia domino largiente poe
perit: nō simplici intentiō: sed cura humane retr
butionis exercet: **AVG.** Signū aut quoddā no
bis oñdit dñs q̄ feci flagellūz de resticulis et inde
negociationē dei i tēplo faciētes flagellauit. Etenī
vñusquisq̄ i pctis suis restē sibi texit dū peccata ad
dit peccatis. Qñ ḡ aliquid patiūt boies ppter ini
quitates suas: agnoscant: q̄ dñs facit flagellū de re
sticulis: et adhuc admonet eos vt mutent se: nā si se
nō mutauerint: audient in fine: Ligate illi manus et
pedes: **BEDA.** Facto igit de funiculis flagello
illos eiecit de templo: q̄ de parte sortis sanctop ei
ciūt: qui inter sanctos positi vel fice vel aperte fa
ciūt oga mala. Ques quoq̄ et boues eiecit: q̄ talū
vñcā paris et doctrinā ostendit etē reproba. Nūmus
lariorū quoq̄ effudit es et menias subuertit: q̄ oam
natis in fine reprobis etiā ipsaq̄ quas dilexerūt rep
tollet figurā. venditionē colubaz de templo auter
ri p̄cepit: q̄ gratia sp̄is que gratis accipit: grati
oai debet: **ORI.** Pōt etiā p̄ templū intelligi anima
studiosi: ppter inhabitās verbū dei: in q̄ aī doctrinā
ielu oītterat terrestres et bestiales mot^r. Signū
autem terrestrū motū bos est: qñ est agricultor.
In sensatoz aut motū ouis: qd̄ ē plurib^r aialib^r et
rationali^r. Leuū vō atq̄ incōstātū metū signū ē
coluba. Eoz vō q̄ bōa vidēt signa sūt era q̄ xps ver
bo doctrine expellit: vt nō vltra dom^r pris ei^r sit for
Responderunt ergo iudei: et dixe
rūt ei: Quod signū oñdis nobis q̄
hec facis? R̄ndit iesus et dixit eis:
Soluite templum hoc: et in tribus
dieb^r excitabo illud. Dixerūt ergo
iudei: Quadraginta et sex annis edificatū
ē tēplū hoc: et tu in trib^r dieb^r
excitabis illud? Ille aut dicebat de
tēplo corporis sui. Cum ergo resur
rexit a mortuis: recordati sūt dis
cipuli eius: q̄ hoc dicebat de corpo
re suo: et crediderūt scripture et fer
moni quē dixit iesus.

THEO. Quia indei videbant festim talia facē cū potestate multa t̄ dicente: Nolite facere domū patris mei domū negocationis: signū ab eo petūt. viii dicitur: Aiderūt ḡ indei t̄ dixerūt ei: Qd signū oī dis nobis: quia hec facis? **CHRY.** Sed nunquid signū opus erant: vt ea que male habebant cessare faceret? Non ē illius p̄phetie niemine rānt: sed signū petebant: simul quidē de suo turpi lucro impedito dolētes: simul aut t̄ per hoc p̄hibe re eū volentes. opinans enim eum aut p̄uocare ad miracula: aut cessare ab his que siebāt: ppterā nō dat eis signū: sicut t̄ post penitentibus signū r̄ndit oī cōne: Generatio mala t̄ adultera signū querit t̄ signū non dabitur ei nisi signū iōne prophete. Sed nūc quidē manifesti?: nūc aut̄ obscuri? r̄fidet idem. Non aut̄ utiqz q̄ non petētes p̄occupat t̄ signa dat hic p̄teris aduertissem: nisi mentez eoz cognouisset dolofam. Sequitur enī: Et dixit eis: Soluite tēplū hoc t̄ in trib⁹ dieb⁹ excitabo illud. **BEDA:** Quia enī signū querebat a oīo quare solita cōmertiā p̄uere debuerit ex templo? Respondit: Quia ipsum templū significabat tēplū corporis sui: in quo nūla p̄cessus esset alicui⁹ macula peccati. q. d. Sicut inanimatū templū a vestris cōmertijs sceleribusq; mea expio potestate: ita t̄ hōc corporis mei tēplū cui⁹ illud gestat figuram: vestris manib⁹ dissolutū: terria resuscitabo. **THEO.** Neqq; tñ illos ad homicidium p̄uocat oīens: Soluite. sed hoc eis affe cūnibus: non sibi esse absconditū demonstrat. Audiant aut̄ arriani quō oīis mortis destructor dixit: Excitabo virtute videlz p̄pria. **AVG.** Resuscitauit eum quidē t̄ pater cui oīic̄t in psalmis: Excita me t̄ reddā illis: Sed quid fecit pater sine verbo? quō ergo eū pater resuscitauit: sic t̄ fili⁹ resuscitauit: quia filius dixit: Ego t̄ pater vñū sum? **CHRY.** Propter quid aut̄ signū resurrectionis dat eis: qm̄ s̄ hoc maxime erat q̄ ostēdebat eū nō esse hominē purū: posse aduersus mortē statuere triumphuz: t̄ tyrannidē eī longā velociter dissoluere. **CHRY.** Utraq; aut̄. t̄ corp⁹ iēsu t̄ templū exemplar mihi fore vident ecclesie: eo q̄ ex viuis lapidib⁹ cōstruitur in domū spūalem in sacerdotiū sanctū: t̄ ppter illud: Vos estis corpus christi t̄ mēbra de mēbro. Quāis aut̄ dissolui lapidū videat structura: ac disipari oīa ossa christi aduersitatibus tribulationuz instaurabitur tñ templū ac resuscitabis die tertia: q̄ in nouo celo t̄ noua terra p̄sens erit. Sicut enī illō christi corp⁹ sēfibile crucifixū ē ac sepultū t̄ postea resurrexit: sic t̄ totale sanctorū christi corpus cōcru cīstū est christo. Quilibet enī eoz in nullo alio glo ria: nisi in cruce christi: p̄ quā ipse crucifit⁹ ē munido. Sed t̄ cōsepult⁹ est christo t̄ resurrexit cū eo: qz in quadam nouitate vite ambulat: sed fīm beatā re surrectionē nondū surrexit. vnde non scriptum est: Tertia die restaurabo illud sed in trib⁹ dieb⁹. perficitur enī eius erexit in oīb⁹ trib⁹ dieb⁹. **THEO.** Inde enī de inanimato templo putantes eūs hoc dicere: deridebant eūz. vnde sequitur: Dixerūt ergo indei: Quadragesima t̄ sex annis edificatiū est tēplū hoc: et tu tribus dieb⁹ excitabis illud? **ALCVI.** Et notandū q̄ non de p̄ma edificatione: que a la